

شماره ۱۰۹ م

زمنستان ۱۴۰۰



تحصیل‌کردگانِ بی‌کار



طلوع

فاطمه عباس پوران

آمار ۹۹

با بازگشت امام خمینی ره انقلاب بعد چند سال به ثمر رسید و خون شهدا نتیجه بخش بود تا آینده فرزندانمان را تضمین کنیم در راه اسلام و بوی معنویت را استشمام کنیم.

عباس عزیزم ، اگر امروز در آرامش زندگی میکنیم ، آن را مدیون رهبری امام خمینی ره و شهدای راه حق هستیم که جان خود را بر کف دست گذاشته و علیه آن نظام طاغوتی قیام کردند. هر ساله به پاس این فداکاری و از خودگذشتگی شهدا این ده روز را جشن میگیریم و انقلاب اسلامی را فراموش نکنیم و عبرتی برای دیگران باشد.

عباس میگوید : ممنون پدر بزرگ از داستان تاثیر گذارت. ان شاء الله سرباز خوبی برای رهبرم و امام زمانم عجب باشم.

پهلوی بر مردم ایران وارد میکرد ، حد و حصر نداشت. مردم ایران با فشار های ناشی از اقتصادی و سیاسی را بر دوش می کشیدند ، به تنگ آمده بودند و این فشار ها ناشی از بی کفایتی شاه خائن و مزدور بود. مردم ایران از کاهای شاه به ستوه آمده بودند و کم کم صدای انقلاب در گوش ملت ایران پیچید و بدون ترس از محاکمات ترسناک و خوف آور ساواک به خیابان آمدند و به نظام شاهنشاه اعتراض می کردند و بانگ بلند مرگ بر شاه را سر میدادند.

فرزندم ، دلبندم ، این دهه فجر یادآور انقلاب مردم در برابر ظلم و ستم های شاه و از خودگذشتگی های ملت است.

فجر یعنی طلوع ، فجر یعنی آغاز جدید ، فجر یعنی تولد دوباره ، فجر یعنی انقلاب.

در این دهه جشن میگیریم ، چون

روزی روزگاری فرزندان حاج حیدر به گرد هم آمده بودند . عباس یکی از نوه های حاج حیدر بود. آن روز دورهمی فرزندان حاج حیدر ۱۲ بهمن ماه بود.

عباس نزد پدر بزرگش رفت و گفت: پدر بزرگ ، چرا این دهه فجر اینقدر مهمه و هر ساله جشن میگیریم؟! و انشایی هم باید راجب آن بنویسم.

حاج حیدر : عباس جان ، یک داستان میگم برات خوب گوش کن.

عباس : چشم فرمانده حاج حیدر از عکس العمل عباس خنده اش میگیرد و داستان را بدین گونه شرح میدهد :

ظلم و تاریکی سرتاسر کشور را فرا گرفته بود و کسی دیگر توانایی زندگی کردن در این فضای خفقان را نداشت . سختی هایی که حکومت طاغوت یعنی حکومت

زندگی بیکاری

مریم مقدس

ریاضیات و کاربردها، دانشگاه نیشابور

خانه من بر ستون‌ها و زندگی‌ام بر کارم استوار است. با برداشتن ستون‌ها خانه و با بی‌کاری زندگی‌ام را از من می‌گیرند.

«شکسپیر»

۱۶۴۱۵۱۲۹ آمار افراد بی‌کار در سال ۱۳۹۸، یعنی پیش از شیوع ویروس کرونا است که این آمار پس از شیوع ویروس کرونا حدود دو برابر افزایش یافته است؛ ۲۲۴۰۰۰ نفر از این آمار را افراد تحصیل کرده تشکیل داده‌اند و روز به روز به این آمار افزوده می‌شود. در این افزایش آمار عوامل بسیاری موثر هستند.

یکی از این عوامل استفاده نکردن از نیروی جوان است. در بسیاری از پست‌ها و مشاغل بخصوص پست‌های دولتی پس از بازنشستگی، کارمندان به کار و فعالیت خود ادامه می‌دهند و گاهی در کنار حقوق ماهانه خود از حقوق و مزایای بازنشستگی نیز استفاده می‌کنند.

در این افزایش آمار بی‌کاری عوامل دیگری نیز می‌توانند نقش داشته باشد؛ عواملی که با خود شخص یا جامعه در ارتباط است. به عنوان مثال می‌توان کاهش تعداد کارآفرینان را مثال زد که پیامدهایی همچون بی‌کاری، عدم تنوع در مشاغل، افزایش تعداد صاحبان یک دسته از مشاغل و یا کاهش تعداد صاحبان دسته دیگری از مشاغل را نام برد که باعث ناتوانی در پاسخگویی به بخشی از نیازهای جامعه و در نتیجه واردات یکسری کالا یا خدمات از کشورهای بیگانه و در نهایت وابستگی به آنها می‌شود.

یکی از دلایل نرفتن جوانان به سمت

کارآفرینی و ایده‌های نو، ترس از آینده شغلی و ریسک‌ناپذیری است. جوانان به جای آغاز یک کسب‌وکار از صفر و احتمال موفق یا ناموفق شدن آن کسب‌وکار ترجیح می‌دهند در شغلی شروع به کار کنند که مسیر طولانی رسیدن به موفقیت را طی کرده و آینده شغلی مشخصی دارد.

یکی دیگر از این عوامل تجمع جوانان در رشته‌های تاپ درسی مانند مهندسی، پزشکی، پیراپزشکی یا ... است. کشور ما با داشتن ۲۶۴۰ رکوردار بیشترین تعداد دانشگاه در آسیا را دارد در حالی که کشورهای چین و هند با وجود جمعیت و مساحت بیشتر نسبت به ایران به ترتیب ۲۴۸۱ و ۱۶۲۰ دانشگاه دارند. این تعدد دانشگاه خود کار جوانان را راحت کرده و آسان‌تر می‌تواند در این رشته‌های تاپ قبول شده و تحصیل کنند. این جوانان تحصیل کرده در رشته‌های دانشگاهی تاپ پس از اتمام تحصیل انتظار دارند که با توجه به تلاشی که برای کسب مهارت و مدرک در رشته خود کرده‌اند کاری متناسب با رشته تحصیلی خود پیدا کنند؛ و این به هیچ عنوان خواسته نابجایی نیست؛ اما تعداد بالای متقاضیان کار برای این رشته‌ها و همچنین این انتظار که تعداد کمی از این جوانان شرایط کارآفرینی را داشته و به دنبال آن می‌روند باعث شده تعدادی از این متقاضیان شغل متناسب با رشته تحصیلی خود را پیدا نکنند. در کنار این افراد در برخی از موارد رشته‌هایی نیز خالی مانده و با وجود فرصت شغلی مناسب، نیروی متخصص و با مهارت و علاقه مند به این

کار و رشته یافت نمی‌شود. در اولین گام جوانان برای آغاز کار خود به دنبال کار دولتی و شرکت‌های بزرگ می‌روند. البته همانطور که گفته شد. در این زمینه باید تخصصی سازی شود و جوانان به کارآفرینی روی بیاورند؛ برای مثال دانشجوی رشته کشاورزی یا گیاه‌شناسی می‌تواند مرکز پرورش گل و گیاه تاسی کند.

برای ترقیب جوانان به کارآفرینی در رشته تخصصی خود می‌توان بودجه‌ای در نظر گرفت تا پشتوانه‌ای برای آغاز کار آنان وجود باشد.

مسئله بی‌کاری در جوانان باید ریشه کن شود. نبود شغل زندگی فرد را تباه می‌کند. آمار مجرمان دارای مدرک دانشگاهی روبه افزایش است. در پاییز سال ۸۸، ۴/۴ درصد زندانیان افرادی بودند که مدرک دانشگاهی داشتند و در سال ۸۹ این آمار افزایش یافته و به ۵۹/۳ درصد رسید.

جوان بیکار روحیه خود را از دست می‌دهد و به جای رفتن به دنبال تشکیل خانواده به مسیرهای نادرست همچون اعتیاد کشیده می‌شود در حالی که تقریباً ۳۲ درصد افراد مبتلا به اعتیاد افرادی تحصیل کرده هستند. برای رفع بسیاری از معضلات جوانان باید ابتدا معضل بزرگ بی‌کاری رفع شود. بی‌کاری یکی از دغدغه‌های مهم جوان امروزی است و هم فرد و هم جامعه باید در تلاش برای رفع این معضل بزرگ باشند. و در نهایت به امید آن روز که در ایران عزیزمان جوانی بیکار وجود نداشته باشد.

عناوین

شماره مجوز: ۱۴۰۰۲۰۴۱
مدیر مسئول و صاحب
امتیاز: فائزه وارسته

هیئت تحریریه: سحر
کارگر، وقار نبئی،
منا گلشاهی، فاطمه
عباس پوران و مریم
مقدس

سردبیر: حانیه ظریف

